16/11/2021 11:53 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/66929 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0086/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UMA NOVA UNIDADE
PARA A ESCOLA MUNICIPAL NILO
PEÇANHA - PEDRO DO RIO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de uma unidade para a Escola
Municipal Nilo Peçanha – Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

É sabido que essa escola foi interditada pela Defesa Civil, por conta das condições do imóvel.
Contudo, por se tratar de uma unidade antiga e tradicional, pais de alunos solicitam que a
mesma não encerre suas atividades definitivamente.  Sendo assim, justifica-se a presente
indicação.

Sala das Sessões, 05 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo
Arquivado

Data do documento: 04/01/2021 - 14:23:32 Data do Processo: 05/01/2021 - 13:16:3
Processo: 0086/202